στοιχεία), κρίνεται ότι το επιβλητέο πρόστιμο α) για την παράβαση της απαγόρευσης 

μετάδοσης εγγράφων της ποινικής προδικασίας είναι τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ, 

β) για την παράβαση της υποχρέωσης σεβασμού του τεκμηρίου αθωότητας του 

κατηγορουμένου είναι δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ και γ) για την παράβαση της 

απαγόρευσης προβολής εικόνων που προκαλούν πόνο στους οικείους των 

εικονιζομένων είναι δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ.  

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ  

ΤΟΥ  ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ  

Απαλλάσσει, ομόφωνα, την εγκαλουμένη από την τέλεση της παράβασης της 

υποχρέωσης μετάδοσης γεγονότων με προσοχή και αίσθημα ευθύνης, της 

υποχρέωσης μετάδοσης πληροφοριών μετά από έλεγχο και της απαγόρευσης

[...]

Επιβάλλει, ομόφωνα, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΛΤΕΡ EGO MEDIA A.E.», 

ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθμού με τον διακριτικό τίτλο «MEGA»: α) για την α΄ 

πράξη τη διοικητική κύρωση του προστίμου των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ, β) 

για την β΄ πράξη τη διοικητική κύρωση του προστίμου των δεκαπέντε χιλιάδων 

(15.000) ευρώ και γ) για την γ΄ πράξη τη διοικητική κύρωση του προστίμου των 

δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ.  

Κατά το άρθρο 4 παρ. 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει μετά την δια του άρθρου 23 

παρ. 5 εδ. β΄ του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή του, η παρούσα απόφαση κατά την 

προαναφερόμενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

1. Της εταιρείας ALTER EGO MEDIA AE, που εδρεύει στην Καλλιθέα